B
SN
sl
=l

. w)“ ;
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universitd e della Ricerca
Uficio Scolastico Regionale per la Puglia

Direzione Generale

DDG. N. 12806/25

VISTA
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

MSTO

VISTO

VISTO

VISTA

IL DIRETTORE GENERALE

la legge 14.01.1994, n. 20;

la legge 15.03.1997, n. 59, con particolare riferimento all’art. 21;

il D.Lgs. n. 59 del 6 marzo 1998, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale ai capi
d’istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma del predetto art. 21, comma 16;

il D.P.R. 26 febbraio 1999, n. 150;

il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.P.CM. n. 98 del 11 febbraio 2014, recante il “Regolamento di organizzazione del
Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca”;

i DD.MM. del 26 settembre 2014 e del 18 dicembre 2014, con i quali ¢ stata disposta
rispettivamente  articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale
dell’ Amministrazione Centrale e degli Uffici Scolastici Regionali;

il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recanti
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’ Amministrazione pubblica;
la legge n. 133 del 6 agosto 2008 e successive modificazioni ed integrazioni;

la legge 15.07.2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni in tema di
dirigenza statale;

lart. 19 comma 5 della legge 15/07/2011 n. 111 recamte disposizioni in ordine
all’assegnazione di dirigenti scolastici a tempo indeterminato a Istituzioni Scolastiche
autonome rientranti tra le scuole sottodimensionate;

il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione
in materia di istruzione e formazione;

il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n.
1907,

il D.M. del 30/06/2016 che approva il Piano triennale per la prevenzione della corruzione di
ambito regionale con particolare riguardo alla parte in cui rimanda, tra le misure generali da
prevedere a livello di amministrazione centrale di cui al par. 5.3 del PTPC, la definizione di
direttive per Iattribuzione di incarichi dirigenziali;

la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
Jormazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

TENUTO CONTO della Direttiva Ministeriale 18 settembre 2014, n. 11 recante le priorita strategiche del

VISTA

VISTO

Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17;
la Direttiva Ministeriale del 28/06/2016 recante le modalita di valutazione dei dirigenti

scolastici;
il proprio D.D.G. 12585 del 03/08/2016 con il quale vengono individuati gli obiettivi legati

all’ambito regionale;

TENUTO CONTO degli obiettivi in esito dal R.A.V.;

VISTO

il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica dirigenziale

scolastica — Area V con particolare riguardo alle fasi coi descritte:

a) Conferma degli incarichi ricoperti;

b) Assegnazione di altro incarico per ristrutturazione e riorganizzazione dell’Ufficio
dirigenziale;

¢) Conferimento di nuovo incarico e assegnazione degli incarichi ai dirigenti scolastici che
rientrano, ai sensi delle disposizioni vigenti, dal collocamento fuori ruolo, comando o
utilizzazione, ivi compresi gli incarichi sindacali e quelli all’estero;

d) Mutamento d’incarico in pendenza di contratto individuale;



y ,::*E:r..

!
= e e el G e
] B

-n.l-r.rc.". o

“r - o L = s M . - r
- . I- " Be = e oot ok e R wth SapTe] et mle o 4w T = lillep, -
—— - e m e - e g E— ERE RO e e epgean e cpeSae BN N W MmO R CW s B N T e - W o ww——— —ws -~ oW —— w— —
- o oal dee o .l v T a"
N [ . - ccE m - e =" am - = o om- e, g oaln, p aRET B —
P el = o
- . L] PR -1 5 . -
) . R R S I li.rr-».;.&-\- B P L -
I - R {'-.r—. .::‘.-. B e L :l.. il..ﬂ_‘#:_{}-—l.T v fea .-1 Ll .r_:
. .- - nehem amy now - e or aﬂﬂ!"'l‘-:lh T gy ""_E" - -~
- e
" -ﬂ--mﬂb‘! —-m e T s e
Pyl = z- R L —— = m - o LR .~ B = — -n "y v "ew » B
- - . R gy m— —y WY g wgep __._f-l'r__"'-- — B g m— B " T
fom . ek = - ym o . = - ",
T = m - g - L —-—— g h'| -:—--_J:.-* ng'u-;-?'b -~ L, or= oo PR o
' 4 ' BT T . i Fayn B - = 1. oam ] o = an
.i = . (. !ulu R |g . w - S :
an, B - i . | -
a BOURE W . Ly, . N R R BT N R LA L L " oTmor L ma H
" m . m m = u , =apg 1 LI - == g -
. N S T R TR I o T B I I Y S |_3.4'|'|n. R

' . . . ' . TR e T ,
- e 0 e B - FaeBhe e & DeE0A ..';_J.-a! iy Lo W i

- Pem e ——.-_J.:_ B L - Er S ..'.l.'l.l. _ ..
B e T e LT
. P T el - T T I T e LTRSS ! i
P E sa g 0 e
i N e e Lo - o
. " '3 P . : ' ' - N

714

e ee o am ead omoeme e - ——pp - ie el mm s oasg . -
- : 1

PR P «f P - == Lm Ll M TP BEEET T AR BRI T ——

. o - e . " i L . miealty.

= T . o i me = - B = oem fem- @ - - .

o N N - Lr“-l-h_-— T e Ll e
N n . - : —

- - . I .

. et - ' o - " e an
- e ' = ol
I - o B P ' - . S A=

o
' . e - wd ¥ R Bk PULE

R  smmemlemd ek s en e s m s ammem s = ms % fe aw = osel e wda o U R .

[ =

T

-
'
o
i
.

i
i

!

o e n - . . TN A meeep e gmepage e pm oo sty e

-}

P - - e, At -y - e - “ o -y tEEL - - - - .= - -

R S Y e S e c——
s} - e - —— _ = = - S

—— - S W S S e W o M - S S R Y o e el I el < B e e ——— R B ————

|

&

'
E
E



Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Direzione Generale

e) Mutamento d’incarico in casi eccezionali;
f) Mobilita interregionale;

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007;

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010, relativo al personale con qualifica dirigenziale
scolastica — Area V;

TENUTO CONTO della delibera di Giunta della Regione Puglia n. 7 del 21/01/2016 che ha definito il piano
regionale di dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dell’offerta
formativa per I’anno scolastico 2016/2017;

VISTA la nota prot. n. 9890 del 13/06/2016 relative alle operazioni di affidamento e mutamento
degli incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2016 ;
VISTO il DDG n. 11802/1 del 25/07/2016 concernente gli affidamenti degli incarichi dirigenziali

con decorrenza 1° settembre 2016;

CONSIDERATO che con il predetto atto & stato previsto il conferimento d’incarico al dirigente scolastico
prof. ROLLO COSIMO nato a SQUINZANO (LE) il 20/06/1953 presso Iistituzione
scolastica “I.C. POLO 2” di LEVERANO (LE) a decorrere dal 1° settembre 2016 qui
assegnata sulla base dell’ordine di preferenze espresse in domanda di mobilita nonché delle
eventuali precedenze ivi dichiarate ;

CONSIDERATO che con I’allegato contratto individuale, da stipularsi tra il predetto dirigente scolastico e il
Direttore Generale, si definisce il corrispondente trattamento economico;

CONSIDERATO che questa Amministrazione si riserva la possibilita di avvalersi della facolta di risolvere il
rapporto di lavoro, cosl come previsto dall’art. 72, c. 11, del D.L. n. 112/2008, convertito
con legge n. 133/2008 e successive modificazioni ed integrazioni e dal D.L. 13 agosto 2011,
n. 138, convertito con modificazioni dalla L. 14 settembre 2011, n. 148;

TENUTE PRESENTI le esigenze funzionali di questa Direzione Generale in rapporto agli obiettivi da
conseguire, nonché le attitudini e le capacita del menzionato dirigente scolastico, valutate in
funzione dei programmi da realizzare ed in rapporto all’esperienza dallo stesso maturata nel
corso delle attivita pregresse;

DECRETA

Art. 1 — Oggetto dell’incarico.

Per i motivi esposti in premessa, al dirigente scolastico prof. ROLLO COSIMO, nato a SQUINZANO (LE) il
20/06/1953, & conferito I’incarico presso I’istituzione scolastica “I.C. POLO 2” di LEVERANO (LE) a
decorrere dal 1° settembre 2016.

Art. 2 — Contenuti generali della funzione dirigenziale.
Nello svolgimento dell’incarico il dirigente scolastico dovra:

- conformare la propria condotta al dovere costituzionale di servire la Repubblica con impegno e
responsabilitd e di rispettare i principi di buon andamento, imparzialita e trasparenza dell’attivita
amministrativa nonché quelli di leale collaborazione, di diligenza e fedelta di cui agli artt. 2104 e 2105
del codice civile, anteponendo il rispetto della legge e I’interesse pubblico agli interessi privati propri ed
altrui;

- improntare la propria condotta al perseguimento degli obiettivi di innovazione e miglioramento
dell’organizzazione dellistituzione scolastica diretta, nonché al perseguimento di elevati standard di
efficienza ed efficacia del servizio, con particolare riguardo alle attivita formative, dovendo risultare
soddisfatte le esigenze delle famiglie dei discenti;

- adottare, in osservanza delle direttive generali e di quelle impartite dall’Amministrazione, atti e
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano I’Amministrazione verso I’esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di



EASIRES RS S e

TER-T1 - H L P L N - L D o W [y
i L A e L e e T I L et L T S o il 2 R I B CIrREE -

= - _ ue WMEL. W - W, g Mg R TR T, L e LA W B T L e N e B
F— - = s e —.—-.-l-r----—---—-—-—t — - - = | ——— N i — --———---———-—-—--—-—..—-—|1-—
sues, B P TN I T P e I, ﬂ.ﬁ.:.in'j.._._‘_.l'..L_. RN -1 H
.. - 1 i SRR S RIS ] ¢ W et A A S I el Mt A DGR [ s SR, P e
g —————— e . . . N S o -

e FOSCES [ Iee il ietonssnralio sffs wolfiee o DL T obaWIONS . 3 e e a yE : ﬂ
. e e T s e R A L ALl e DA Py R N Y - S

- e R R s ] u—_h.—mww—-l‘. .n.-.u\-.-’-lwrl, I.I e T n -t — R Al P L o ———
— -l — - - mrm N - —— - ma T _—-._—-l—‘I ———I—-d.'i— . o - _—
N [ ) [ e " 4 cdmema B o g

- - wa..-_ﬂ-?q. “-“l—-'_ﬂ'rl'---- _-m ‘-ﬁwmh-ﬁ N
1-a fie £ . ) 'I ) _‘_u ;u I I'l- ]”— | |. z 1 5 -

N — i - ot sl . " =

. Y 4. - P FELUNE e g s AR s 1 g .-

E b ||:_ .J1\' 1 LR o PR

I - oot s T oo LI T Y R R - Y - Vi L H .
: 0 0 dardade vl o S Tl e P SRR G A g e
! . Ly - L 'aom ..'H-. I B [ o T I =L I

I B TR SV IR TN T | P At S
. |§1f:---- :l# o dp e v g HYy o ceedpeeiuge s EMCER Y ¢ oo s -

“ - e o DA el e e P rTT - o g b g - : .
- " R Y R E T S T .ira e .1~a' St R ST A

o L R S L PP R E Tt

e Beoweat e onomege L pEes -r:r BRI .J.ﬁli_.;,_“n—;_:_:'

P RN L T e TAPTR s

TRy Sorat - -

-
. - . -1 - e
. 141 oge - “a T Fov puisf rum il p: g Bal s L g e o4y - e
- P.idl i Cofter 4w [ g e s o =

B - B - 4, == -— = = mloas e

w oo, ay oap w P

) -

b=

O T T I i o s .

b

- - - - - - - - = "a L5 N

I L]
1
I
i
|
bl

|

e £ 3 B BT L e Ry e s R T T S L 1=-rd = T

- T L YT AY T, [ P T LIC I ey T L R T TR X

wpl, e omy = e, e N T o B e e 4 e - L T
nooe s, T ey . 1. - .
-— e g . " . = . = . o e -
o == o= =y

‘. "lH"-

o - - . . - . B B e e

— - - o B AN e b s L —wh ek e e - --
. - - - . ' -y e p N ==
.
. ul® S
-
- -—



S

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Direzione Generale

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo ed essere responsabile in via esclusiva
dell’attivita amministrativa, della gestione e dei relativi risultati, secondo quanto previsto dall’art. 4,
comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e dalla legge n. 107 del 13
luglio 2015;

verificare periodicamente la funzionalita del sistema amministrativo — contabile, assumendo misure
ispirate al perseguimento del parametro della legittimita e dell’economicita, riducendo, ove possibile, i
costi gestionali, tenendo conto anche delle relazioni periodiche dei revisori presso le rispettive
istituzioni scolastiche;

- dirigere, coordinare e valorizzare le risorse umane dell’istituzione scolastica;

assicurare I’esercizio di relazioni sindacali improntate ai principi di efficienza, correttezza, buona fede e
trasparenza dei comportamenti negoziali;

nell’ambito della propria attivita, come disciplinata dall’art. 15 del CCNL 11 aprile 2006, cosi come
richiamato dalle premesse del CCNL 15 luglio 2010, mantenere un comportamento conforme al ruolo di
dirigente pubblico, organizzando la propria presenza in servizio in correlazione con le esigenze della
struttura e con I’espletamento dell’incarico affidato, anche attraverso una corretta, funzionale e congrua
fruizione del periodo di congedo ordinario;

assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 18 del D.lgs 81/2008 per quanto concerne la sicurezza, la
formazione e la salute dei dipendenti, compreso quello di inoltrare le prescritte istanze
all’ Amministrazione competente per gli interventi strutturali e di manutenzione necessari per la
sicurezza dei locali e degli edifici;

assicurare la compiuta e puntuale realizzazione delle disposizioni in materia di contenimento della spesa
pubblica per il pubblico impiego, previste dall’art. 64, comma 5, del decreto-legge n. 112/2008,
convertito, con modificazioni, dalla L. n. 133 del 6 agosto 2008 e successive modificazioni e
integrazioni;

assicurare il rispetto delle norme vigenti in materia di segreto d’ufficio, riservatezza e protezione dei
dati personali, trasparenza ed accesso all’attivita amministrativa, informazione all’utenza,
autocertificazione;

assicurare il puntuale adempimento delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 cosi come integrato dal d.lgs.n.97/2016, in materia di
anticorruzione e trasparenza;

- promuovere la diffusione della cultura alla legalita e all’etica;

formulare la proposta di incarico ai docenti di ruolo assegnati all’ambito territoriale valorizzando il
curriculum, le esperienze e le competenze professionali e assicurando la trasparenza e la pubblicita dei
criteri adottati, degli incarichi conferiti e dei curricula dei docenti.

Art. 3 — Obiettivi connessi all’incarico

In relazione allo specifico contesto della comunita scolastica, € al fine di migliorare costantemente la qualita
del servizio, il dirigente dovra impegnarsi a perseguire i seguenti obiettivi:

3.a Obiettivi strategici nazionali

Assicurare la direzione unitaria della scuola, promuovendo la partecipazione e la collaborazione tra le
diverse componenti della comunita scolastica, con particolare attenzione alla realizzazione del Piano

triennale dell’offerta formativa;
assicurare il funzionamento generale dell’istituzione scolastica, organizzando le attivita secondo criteri

di efficienza, efficacia e buon andamento dei servizi;
promuovere 1’autonomia didattica e organizzativa, di ricerca, sperimentazione e sviluppo, in coerenza

con il principio di autonomia delle istituzioni scolastiche;
promuovere la cultura e la pratica della valutazione come strumento di miglioramento della scuola,

anche attraverso la valorizzazione della professionalita dei docenti.



N e ke S— "

e S A L W W i e L sy

A e g Cmres

—_—w = - - - A R
H-I'I-:_ (I sl L]

L - (R LR s e T

TR e e ""WEW“* ﬁ"‘

\-_,:'."vll.-.- T T T .—.---"i‘l-.ﬂ--;-J—.--.- L] waghy 8- -
N - : : - - “ e apre wsan
F . B PR e REE S - el = = " " "HLE PN LPTE L W . "mill A MR Y o =
- — - - .- - - - b e o = e el el e i
T & i e e I . e BT & =
- et S EEALS Bl - e A —“».—-LLL-*‘-—;.IL R T ] B e I S .ﬂ_'_h'!’

e s W
¥ . * e yilof - St R HEE gt SN S A — S sy o e oMl
- --—whm m#ﬁhﬁrmmmm e TR Ry, '-'-'-!-

- . % - —
ol - s om T T -aﬂuﬂ-im..'—ﬁ%. e —q—
. . = . .
- - J R Y L - —ln- I B B LI T P ——
- S mt ot g e = e = = [T, TV . e e T
R W - g N e 4 R S 2 A G ' s
. LR [ or = o = = T T -
- -
- - N S - - PR o —
ey fppoes, 0 ot St tEe e ' o
- . .
L e '+ o= wuw F o A i T L T .o 1 .
- -
T R B iy o S e 1 . -

: B R o, = AL n 0 A Faet WpyTa s T ¥ s opl affe s aPrtet womtyl g

. JB LSNP e L o o

: e -l el e et eBlaed B S agedl G Rl e e S B L e Bk e

i TN R wtdw ek 2% w0 w0 - _.-._1_@1 mt-h-- || " v ar el
N F oMl 80 " o o ™7, T o T T E ot T TP It el o .

' " o - o : . l F*‘-‘

- coame e, reab o v o - TR R ke 2D gl w el t -

. B . o Tty A Y L 1. 0 A, o, Rk
- s I o sman
o " T T e vt REET B
Paw Moa . I B e Tl T - A wa- B TR R -
L . .
. o - .
. s 12, Bk _;L.-l T R IR
P RE | - e p w att T N bt . :
= e i-l = a"- - R L e R el . - " T Agmags M
)
- ' - ELI s - R i
- - - - - . - - ma
. . - ] 0 A 0]
o
- - -
. H N M . .
i = T s e W - we  gleom o oA
1 L] o e L] L] - o

ropels b - B e I .'I-Il

- - — e SPHE Ot g - TR “amotp, = :I:"-.”-:i'_"-ﬁm TR T ., e - gl

- - - [ - - ] tiem e L T L T T I L el e R I R S SR - —




!\Z‘ﬁ?’
Ministero dell Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Direzione Generale

3.b Obiettivi legati all’ambito regionale

_Realizzare iniziative di formazione, in rete e/o di istituto, finalizzate alla innovazione dei processi
organizzativi e didattici. La formazione finalizzata allo sviluppo professionale del personale rappresenta, per
la governance di un’istituzione scolastica, anche una leva strategica per il miglioramento continuo degli
apprendimenti.

3.c Obiettivi derivanti dal rapporto di autovalutazione della istituzione scolastica

Il Dirigente scolastico, nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii. nonché di cui alla L. 107/2015, orientera la sua azione, altresi, al raggiungimento degli obiettivi
desumibili dal R.A.V. e resi coerenti con gli esiti dello stesso.

Art. 4 — Durata dell’incarico.

L’incarico ha la durata di anni 3 (tre), a decorre dal 1° settembre 2016 fatti salvi i casi di
revoca o risoluzione anticipata previsti dall’art. 27 del CCNL e dalle altre disposizioni vigenti.

Art. 5 — Risorse.

Per il perseguimento degli obiettivi di cui al precedente art. 2 il dirigente scolastico utilizza
le risorse umane e strumentali assegnate alla istituzione scolastica cui € preposto dai competenti organi
dell’ Amministrazione scolastica.

Art. 6 - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita

Non dovranno sussistere cause di inconferibilita ed incompatibilita a svolgere I’incarico
dirigenziale di cui trattasi cosi come indicato dal d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39.

Art. 7 — Foro competente.

Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto ¢ il Foro del luogo in cui
presta servizio il Dirigente scolastico .

11 presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

BARI, 08/08/2016 T
IL DIRE] "ﬁ@i GENERALE
Am _amymalleri
N\

\.

— =



'l-q.qu'_l » '--:_ -

..H.\!ﬂ'L u'mﬁmmn_..nu |-:|.|.|-|.n!|'.;1-|-' u*_ﬂ'
i . - B T SN EN . -

. = = B B = B o = . -

-
o e et nmsd LS, '.rﬂf‘;.[_

I R T -t - L LT e FU |

r. e A e By rdis el P Tl o Wt AN e R i o e e i — = el
Boa— - - S e e e e ——————— —— S ——— L — S — e e — u ===
L Tanlge a, ,L'IJEI.....E.-[._& e : e . - B - i

: S e o b ==, . -t

— = =~ e —

-' : : '|. -
W A A e S ¢ P et ingatarut e o et il =R PRI e i - -—_1

- —
- - - = = =1 - - - - an - - - = ——*
- - e — . - R Ml L e L R o -- E - - R
we . = = 1 etea"ul T'-F:- " mMm -'r':'l' W . " ™ e Lot} _J L 'i-'l"-r—v F _h -'"Iﬂ"\--'_ -‘--IF—' o -_‘
- iy e - . " - '
B R S I LTI L B N
' o . - 0! gt - N . [ BRI e b : :

N - BT T U I T UL B L St o &= i T TR -

g 4 : . .
¥ AT R W o e, B e -.—{._1‘7!:-.-- -~ - e, - ek
1, e, om. ek N T N T N L T TR
- "h CE £ T
sy e . . - wo- e - a 1

-

tnin & " - P LR T " " o oy - e o . = . mang
: ~r L T ' S -
& R
——

=i
- - . . . R e T e
' " ' I 2 ' . B . . -

-

N . -

- -
. - N N S - —
—— - - — N = L e

- — = - mmE o= - ——— = = - m . = = - - = = = - - - me = oE e eSS
[— o e — ea—- . . - - . === - - L . - = - = e = = M———

e - | o

- s il ik



Sl
Ministero dell Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Direzione Generale

CONTRATTO INDIVIDALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DEL CCNL
DEL PERSONALE DELLA DIRIGENZA SCOLASTICA — AREA V —

FRA
Il Direttore generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia dott.ssa Anna Cammalleri

E
Iprof. ROLLO COSIMO, nato a SQUINZANO il 20/06/1953 - C.F.: RLLCSMS53H20I19300

PREMESSO CHE

- Iiprof. ROLLO COSIMO, appartenente al ruolo dei dirigenti scolastici della regione Puglia dal 01/09/2007;

- Ilprof. ROLLO COSIMO ¢ destinatario dell’incarico di direzione presso “I.C. POLO 2” di LEVERANO - cod.
mece.:  LEIC83000A di cui al decreto n. 12806/25 del 08/08/2016 di questo Ufficio scolastico regionale,
cm decorrenza 01/09/2016;

- ilrapporto di lavoro nello status dirigenziale & a tempo indeterminato ed & regolato dal contratto collettivo
nizionale di lavoro, sottoscritto il 15.7.2010, anche per quanto riguarda le cause di risoluzione del contratto
dilavoro e i relativi termini di preavviso,

si conviene quanto segue

Art. 1
Oggetto del contratto

Il presente contratto individuale definisce il trattamento economico correlato all’incarico di direzione del
“IC. POLO 2” di LEVERANO - cod. mecc.: LEIC83000A conferito a decorrere dal 01/09/2016 per la
durata di anni 3 (tre) al prof. ROLLO COSIMO con decreto n. 12806/25 del 08/08/2016 ai sensi dell’art.19,
comma 1, del D.L.vo 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni.

Art. 2
Decorrenza del trattamento economico

Il trattamento economico, determinato ai sensi degli articoli seguenti nel rispetto dei principi definiti dall’art.
24 del D.L.vo 30.3.2001, n. 165 e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ha effetto dalla data di
decorrenza del provvedimento di conferimento dell’incarico.

Art. 3
Trattamento economico fisso

al prof. ROLLO COSIMO compete il trattamento economico fisso annuo comprensivo del rateo di tredicesima
mensilita, stabilito dal CCNL dell’area V della dirigenza scolastica, sottoscritto il 15.7.2010, determinato
secondo i seguenti importi:
a) stipendio a.l. tabellare inclusa la tredicesima mensilita: € 43.310,90;
b) retribuzione di posizione parte fissa per tredici mensilita: € 3.556,68;
¢) retribuzione individuale di anzianitd nella misura individuata a norma dell’art. 52 del CCNL
dell’11.4.2006, ove spettante.

Art. 4
Retribuzione di posizione parte variabile



Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universitd e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
Direzione Generale

al prof. ROLLO COSIMO ¢ attribuita la retribuzione di posizione parte variabile secondo quanto previsto dagli
artt. 25 e 26 de] CCNL del 15.7.2010.

Art. 5
Retribuzione di risultato

al prof. ROLLO COSIMO ¢ attribuita, in relazione ai risultati raggiunti, la retribuzione di risultato secondo
quanto previsto dall’art. 27 del CCNL del 15.7.2010.

~ Art. 6
Incarichi aggiuntivi

(I trattamento economico di cui agli artt. 4 e 5 remunera, con le eccezioni € nei limiti previsti dall’art. 19 del
CCNL dell’11.4.2006, anche eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal prof. ROLLO COSIMO in ragione
dell’ufficio oppure conferiti dall’Amministrazione, o su designazione della stessa, tenuto conto
dell’affluenza dei relativi compensi nell’apposito fondo regionale di amministrazione.

[I prof. ROLLO COSIMO si impegna a fornire tutte le informazioni necessarie ai fini dell’anagrafe degli
incarichi e della costituzione del fondo con riferimento a qualsiasi incarico conferito, direttamente o
indirettamente o autorizzato dall’ Amministrazione.

Art. 7
Incompatibilita

[ prof. ROLLO COSIMO dichiara, sottoscrivendo il presente contratto e sotto la propria responsabilita:

a) dinon avere altri rapporti di lavoro dipendente, di collaborazione continuativa o di consulenza con
altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli derivanti da incarichi
espressamente consentiti da disposizioni, normative o autorizzati dall’ Amministrazione;

b) di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilita richiamate dall’art. 53 del D.L.vo n.
165/2001.

Letto, approvato e sottoscritto

o {fof/lo(b
{ {

e,

v

IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRETTORE GENERALE

[ 1)
ROLL % Ann C?'m Heri
[/?’Jf /}p@

"\



